Tarih-i
Mu'teber, Kandiye Fethi, Fetihnâme-i Kal'a-i Kandiye, Tarih-i Girid, Tarih-i
İkritis, Hikdyet-i Azimet-i Sefer-i Kandiye, Tarih-i Sülâle-i Köprüliı'dür.

Giriei konu alan eserlerin birçoğunda Kandiye'nin Fazıl Ahmed Paşa
tarafından fethi anlaulmaktadır. Bir kısmında ise, Yusuf Paşa'nın
1055/1645 yılında Hanya'yı fethi konu edilmektedir. Tüm fetih sürecini
konu alan ancak dört eser mevcuttur. Bunlar: Tevdrih-i Cezire-i Girit] Sene
1055, Tarih-i Girid, Tarih-i Ikritis ve Girid Fethi Tarihi'dir.

Yazmanın Bazı Şekil Özellikleri ve Üslubu

Girid Fethi Tarihi adlı eser, Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi Yazmaları
arasında Y/29 katalog nurnarasıyla kayı tlı bulunmaktadır. Eserin ilk sayfa-
sında Türk Tarih Enc-timeni'ne ait eski yazı rakamlarla 1325-1327/1907-
1909 tarihinin belirtildiği bir dalı-1ga bulunmaktadır. "Numero: 8" ve son-
radan eklendiği düşünülen "Girid Fethi Tarihi" ifadesi yine Osmanlıca

olarak kaydedilmiştir.

Eserin ilk sayfasında eski harflerle "Girid Fethi Tarihi" ismi kaydedil-
miş ise de, eserin sonundaki "Girid Cezire Tarihi bunda tanı m olunıntışdur"
ifadesinden "Girid Cezire Tarihi" başlığını taşıması gerektiği söylenebilir.

olunan mühimmat, kahramanlık hikayeleri, gün gün Kandiye'nin kuşatıl-
ması, Venedik Cumhuriyeti ile yapılan barış görüşmeleri ve daha başka

konular hakkında bilgileri içermektedir.

Eser, seferin başlaması tarihi olan 1055/1645 yılından 1065/1655 yılına
kadar hadiseleri Kâtib Çelebi'nin Fezleke (1591-1654) isimli eserinden ve

Naima Tarihi'nden (1591-1659) anlatım ve olayların akışı yönünden benzer-
likler gösteren bir üslüpla aktarmalar yapmıştır. 1065/1655 yılından itiba-
ren ise Silahclar Tarihi (1654-1694) ve Raşid Tarihi'nden (1660-1721) yarar-
lanmıştır. Kandiye savaşları esnasında kaybedilen asker sayıları ve sarf olu-
nan mühimmat miktarlarını Hikâyet-i Azimet-i Sefer-i Kandiye isimli eserden
naldetmiştir.